

Fritidsnämnden

Redovisning av undersökning av föreningars synpunkter på kommunens stöd

Förslag till beslut

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet

Sammanfattning

Nacka kommun har under våren 2015 undersökt vad föreningar som får bidrag från fritidsnämnden anser om kommunens stöd till föreningarna. Stödet består bland annat av ekonomiska bidrag och upplåtelse av tider i idrottsanläggningar. Även utbildningar och marknadsföring av aktiviteter är en del av kommunens stöd.

Syftet med undersökningen är dels att följa upp i vilken omfattning fritidsnämndens mål uppnås, men även för att identifiera vad som kan behöva förbättras.

Det finns både delar som föreningarna är nöjda med och delar som föreningarna anser måste förbättras. Det föreningslivet framför allt efterlyser är fler anläggningar. De föreningar som inte nyttjar kommunens anläggningar efterlyser i flera fall något stöd för sina egna anläggningar. Av dem som bedriver verksamhet i kommunens anläggningar är det endast 63 procent som anser dessa välskötta. Framför allt är det städningen som föreningarna är missnöjda med.

Tabell 1.

Resultatet i sammanfattning	Andel positiva
På det hela är vi nöjda med det stöd som vår förening får från Nacka kommun	81 %
Kommunen bjuder in till dialog med föreningslivet innan kommunen ska fatta olika beslut	62 %
Föreningen arbetar med värdegrundsfrågor	84 %
De anläggningar vår förening hyr är välskötta	63 %

Under hösten 2015 kommer en eller flera handlingsplaner med konkreta åtgärder att tas fram, där förslag på konkreta åtgärder och insatser finns med.



Ärendet

Fritidsnämnden är en finansieringsnämnd. Detta innebär att nämnden ska följa upp att verksamheten bedrivs utifrån nämndens mål och beslut. Föreningsenkäten är en del av denna uppföljning. I denna undersökning följer vi upp vad föreningarna anser om kommunens föreningsstöd och vad de anser om de olika idrottsanläggningar som kommuner erbjuder.

Liknande undersökningar har genomförts 2005, 2007, 2010 och 2012. Avsikten är att genomföra denna undersökning vartannat år. När man jämför resultatet av denna undersökning över tid kan man se vissa trender.

Undersökningen syftar till att visa om nämndens stöd till ideella föreningar som bedriver verksamhet för barn och ungdomar på fritiden upplevs av föreningar som det anges i nämndens mål. Samtidigt får nämnden en fördjupad kunskap om vad föreningslivet anser om kommunens stöd och om hur idrottsanläggningar sköts och fungerar. Undersökningen bidrar med information och underlag till strategisk planering som syftar till att utveckla verksamheten. Med hjälp av resultatet kan förbättringsområden identifieras, som kan ligga till grund för handlingsplaner.

Det är viktigt att notera att redovisningen av föreningsenkäten bara är en del av nämndens uppföljning av föreningsstöd och idrottsanläggningar. Andra uppföljningar är de enkäter som är riktade till allmänheten som besöker anläggningar och enskilda föreningsmedlemmar som utövar sin idrott på idrottsanläggningarna. Även annan dialog som sker med föreningslivet i olika sammanhang är en del av uppföljningsarbetet och arbetet med att identifiera vad föreningslivet behöver för stöd och hur föreningsstödet kan utvecklas och förbättras.

Resultat

Jämfört med 2012 är det både områden som förbättrats och områden som har ungefär samma eller något sämre resultat. Vid denna undersökning är det 81 procent som säger att de totalt sett är nöjda med det stöd som kommunen ger dem, vilket är en ökning med 12 procent jämfört med förra undersökningen. Däremot är det en betydande andel föreningar som är missnöjda med hur kommunen för en dialog med föreningslivet och med hur skötseln av idrottsanläggningarna fungerar.

Resultatet redovisas i sin helhet i rapporten *Redovisning av undersökning av föreningars synpunkter på kommunen stöd*.

kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
utvecklingsledare



Bilaga

1. Redovisning av undersökning av föreningars synpunkter på kommunen stöd